Y:\ORST\Rpo\1211r714.f17.docx 1

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.12.2017 № 714

г. Ростов-на-Дону

Об итогах конкурса

ИТ-проектов Ростовской области в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области

от 04.09.2013 № 555 «Об утверждении Положения о конкурсе ИТ-проектов

Ростовской области», на основании протокола заседания комиссии

по проведению конкурса ИТ-проектов Ростовской области от 31.10.2017 № 3:

1. Утвердить список победителей конкурса ИТ-проектов Ростовской

области, которым присваивается звание «Лучший ИТ-проект Ростовской

области», согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Ростовской области Рудого В.В.

Губернатор

Ростовской области      В.Ю. Голубев

Распоряжение вносит

министерство информационных

технологий и связи

Ростовской области

Y:\ORST\Rpo\1211r714.f17.docx 2

Приложение

к распоряжению

Правительства

Ростовской области

от 11.12.2017 № 714

СПИСОК

победителей конкурса ИТ-проектов Ростовской области,

которым присваивается звание «Лучший ИТ-проект Ростовской области»

1. В номинации «Лучший проект в социальной сфере»:

проект «Хакатон «47 часов» (Коновалов Александр Викторович), занявший

первое место;

проект «Создание единого открытого цифрового образовательного

пространства Ростовской области» (Тихиня Оксана Владимировна), занявший

второе место;

проект «toCity» (Пузанов Владимир Александрович), занявший третье

место.

2. В номинации «Лучший веб-портал или веб-сайт с интернет-сервисами

(в том числе мобильная версия)»:

проект «Образовательный портал, посвященный вопросам практической

информационной безопасности «Курс молодого CTF-бойца» (Кобилев Максим

Андреевич), занявший первое место;

проект «Спортивное Пространство» (Труфанов Станислав Алексеевич),

занявший второе место;

проект «Медонлайн» (Коновалов Александр Викторович), занявший

третье место.

3. В номинации «Лучший проект по автоматизации процессов

и (или) обработке данных»:

проект «Автоматическая система управления энергоэффективным

освещением на основе технологии Интернет-мониторинга и передачи адресных

команд по электрической сети» (общество с ограниченной ответственностью

«Лайт-09»), занявший первое место;

проект «Web2print.pro» (Наумов Андрей Геннадьевич), занявший второе

место;

проект «Rent in Hand» – облачная платформа управления прокатным

и арендным бизнесом (Гусев Дмитрий Владимирович), занявший третье место.

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                                Т.А. Родионченко